
 

 
 

Area Contratti 
Ufficio Contratti a evidenza pubblica  

 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  

La delibera del Consiglio d’Amministrazione del 19 ottobre 2021, prot. 79082 del 21 ottobre 2021, con cui è 

stata autorizzata l’indizione di una procedura aperta, tramite piattaforma telematica, per l’affidamento dei 

servizi e prodotti informatici per la gestione delle carriere studenti e dell’offerta formativa, per la durata di tre 

anni rinnovabili per ulteriori trentasei mesi e per un importo complessivo stimato nel sessennio non superiore 

a euro 2.115.480,00, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95, comma 3 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO 

Che la procedura di gara è stata successivamente bandita con un prezzo a base d’asta triennale pari a € 

867.000,00 e che entro il termine per la presentazione delle relative offerte, scaduto il giorno 03 maggio 2023, 

è stata validamente depositata nella piattaforma telematica l’offerta di un concorrente; 

VISTO 

Il decreto del Direttore Generale prot. 41886 del 09 maggio 2023 con il quale, all’esito della verifica delle 

buste “A- Documentazione amministrativa” è stata disposta l’ammissione del concorrente BE SMART S.r.l. 

alle successive fasi di gara; 

VISTO  

Il verbale del 19 maggio 2023, nel quale si dà atto che la Commissione giudicatrice, nominata con decreto del 

Direttore Generale prot. 41889 del 09 maggio 2023, e costituita dal Presidente Ing. Alessandro Masci, dott. 

Diego Nobile e dal dott. Paolo Grillo ha provveduto ad aprire l’offerta tecnica del concorrente, e rilevata 

l’impossibilità a procedere a una valutazione comparativa, stante l’assenza di ulteriori concorrenti, ha 

comunque provveduto a valutare ogni singolo elemento di offerta, tramite l’assegnazione di un punteggio, così 

come previsto nel Paragrafo 17.2 del Disciplinare di gara; 

PRESO ATTO 

Che la Commissione, in considerazione della presenza di una sola offerta, ha ritenuto di aprire, nella medesima 

seduta, anche l’offerta economica e che nel corso della stessa è stata formulata la proposta di aggiudicazione 

in favore del concorrente BE SMART S.r.l.; 

CONSIDERATO 

Che, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 32 del D.Lgs.50/2016 e sotto le riserve di cui al comma 7 del 

medesimo articolo, è possibile procedere all’aggiudicazione; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È approvato l’esito della valutazione della Commissione giudicatrice e la conseguente proposta di 

aggiudicazione dei servizi e prodotti informatici per la gestione delle carriere studenti e dell’offerta formativa, 

in favore del concorrente BE SMART S.r.l. che ha offerto: 

ribasso percentuale rispetto all’importo complessivo posto a base di gara pari all’ 1,00% per un importo di 

aggiudicazione triennale pari a € 858.330,00 oltre IVA; 

 

Il presente decreto è reso esecutivo nei modi di legge e sarà acquisito al registro della raccolta interna. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    Dott. Pasquale Basilicata 

Prot. n. 0047435 del 26/05/2023 - [UOR: SI000021 - Classif. IX/4]


		2023-05-25T17:55:00+0200
	PASQUALE BASILICATA




